



RADNY RADY MIASTA LUBLIN

Leszek Daniewski

Lublin, dnia 19 kwietnia 2017r.

Urząd Miasta Lublin
Biuro Obsługi Mieszkańców
pl. Króla Władysława Łokietka 1
W P L Y N Ę Ł O

Dnia 19. 04. 2017

DK03963567

L.Dz. Zał.

Pan
Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin

za pośrednictwem:

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

INTERPELACJA

dotyczy: próby likwidacji przejazdu kolejowego w rejonie ul. Ptasiej 45 i ul. Marzanny w Zemborzycach (na 10,441 km trasy Lublin-Rozwadów)

Mieszkańcy Zemborzyc zaniepokojeni są powtarzającymi się w lokalnej prasie informacjami o prawdopodobnej likwidacji kolejnego przejazdu kolejowego (wcześniej ul. Zagajnikowa, ul. Nizinna) w Dz. Zemborzyce, tym razem w rejonie ul. Marzanny, przy posesji ul. Ptasiej 45. Zamiar związany jest z przygotowaniem PKP - Zakład Linii Kolejowych w Lublinie, do modernizacji i elektryfikacji linii kolejowej Lublin-Rzeszów. Jest to jedyny dojazd i dojście dla mieszkańców, szczególnie dzieci, młodzieży i osób starszych, z ul. Ptasiej i ul. Ku Słońcu, dojeżdżających do centrum Miasta, do pracy, przychodni zdrowia, kościoła i szkół. Brak tego przejazdu będzie ogromną uciążliwością dla rolników, dla których dojazd do pól i łąk zlokalizowanych w rejonie rzeki Bystrzycy jest niezbędny. Likwidacja przejazdu i przejścia wydłuży dojście do komunikacji miejskiej do 2 km.

Panie Prezydencie, w Dzielnicy Zemborzyce w ostatnim czasie zamknięto trzy przejazdy kolejowe o dużym znaczeniu komunikacyjnym dla naszych mieszkańców tj. przy ul. Zagajnikowej, ul. Nizinnej i przejazd dla rolników na wysokości restauracji Kasztany. Modernizacja linii kolejowej nie może likwidować tylu dogodnych przejazdów i odbywać się kosztem mieszkańców. Przejazd, o którym mowa, zlokalizowany jest na otwartej przestrzeni, z doskonałą widocznością i nie było na nim dotychczas żadnych kolizji.

Społeczeństwo Zemborzyc stanowczo sprzeciwia się takim działaniom, które doprowadziły do zamknięcia trzech przejazdów, a likwidacja czwartego jest w przygotowaniu. W ostatnich latach zauważa się stały rozwój budownictwa mieszkaniowego w Zemborzycach. Powstało wiele domów, do których dojazd planowano tymi przejazdami. Wiem jak trudno pogodzić się z faktem likwidacji przejazdów mieszkańcom ulic: Zagajnikowej, Tęczowej, Ziółowej czy Nizinnej, dla których temat ponownego przywrócenia przejazdów jest marzeniem dnia codziennego.

Zróbmy wszystko aby ich losu nie podzielili mieszkańcy ulic: Ptasiej, Marzanny, Ku Słońcu i nie dopuścimy do likwidacji tego przejazdu.

Zwracam się do Pana Prezydenta o zainteresowanie sprawą Zarządu Dróg i Mostów, odpowiedzialnego za układ komunikacyjny naszego miasta. Ten przejazd należy zmodernizować i pozostawić w użytkowaniu ku wielkiemu zadowoleniu mieszkańców.

Panie Prezydencie, ponieważ prace przygotowawcze do modernizacji linii kolejowej są bardzo zaangażowane prosimy o niezwłoczne zorganizowanie przez służby Miasta spotkania i wizji w terenie z udziałem mieszkańców, ZDiM, Rady Dzielnicy Zemborzyce i PKP – Zakład Linii Kolejowych. Z racji mojego osobistego zaangażowania w ten ważny dla mieszkańców problem, pozostaję do Państwa dyspozycji przy organizacji tego spotkania.

Z poważaniem



Do wiadomości:

1. Rada Dzielnicy Zemborzyce
2. Państwo Bożena i Krystyn Zalewscy
ul. Ptasia 49
20-520 Lublin
– z prośbą o poinformowanie zainteresowanych mieszkańców